nel ms. 1104 (41, F, 25), e. 108, da B (bibl. Gorsiniana).

Bosio, Roma sotterranea, p. 115, estr. lUiìhirio raticaiio, I, 22, da B = Van

DEN Bekgh, Oorkondeubock van Holland en Zeeìand {1866), I, i, 52 = Migne,

145, p. 704.

Regesto: Jaffé - L. n. 4292,

La copia B e l'estratto G dipendono senza dubbio dall'originale. B ripro-

duce con precisione caratteri estrinseci dell' es cat ocol lo , come la «rota»,

il a bene valete » ed il «comma». Delle bolle di Giovanni X e XIX, confer-

mate col presente privilegio, non ci pervenne il testo. Nella presente stampa

sono in carattere corsivo i passi e le parole che dipendono, sia direttamente,

sia pel tramite delle due bolle citate e oggi perdute, da Leone IV, J.-E. n. 265 j

(n. II della presente edizione). Per la topografia si cf. le note nell'edizione del

Bullario Fatte, e Tomassetti, op. cit. Ili, 14} sg. per i fondi di via Aurelia,

e III, 165 sg. per quelli di via Gornelia.

Leo episcopus servus servorum Dei. lohanni archipresbitero vc-

nerabilis ecclesie Beati Petri apostoli et eiusdem ecclesie canonicis in

nionasterio Sancti Martini nunc ordinatis et ordinandis ut in choro

Beati Petri die noctuque divina officia decaiitent in perpetuum. Con-

venit apostolico moderamini pia religione pollcnlibus benivola com-

passione succurrere, ac poscentium animis alacri devotione impertiri

assensum ; ex hoc enim lucri (») potissimum premium apud condito-

rem omnium Deum promeremur si venerabilia loca ordinata ad me-

liorem fuerint statuni sine dubio perducta. Igitur quia postulastis a

nobis quatinus confirmaremus que (*>) a sanctissimo Leone quarto papa

et a quibusdani pontificibus Romanis vobis sunt concessa et per pri-

vilegia confirmata, ob amorem Dei omnipotentis et beati Petri apo-

stolorum principis et auree Rome defensoris et beati Martini confes-

soris, cuius ecclesia est sita post absidam in introitu ipsius ecclesie

iuxta ferrata {:), vestris precibus inclinati, que iuste po.stulastis ad

esemplar predecessoris nostri Leonis quarti et Karoli imperatoris et

aliorum pontificum Romanorum loliannis decimi et lohannis noni

decimi presentis scripti privilegio conlìrmamus, statuentcs [ut]('i) quas-

cumque possessiones quecumque bona eidem venerabili nionasterio

iuste perlinent et in futurum concessione pontificum, oblatione fide-

lium seu aliis iustis modis, annuente Domino, poterit acquircre, firma

vobis vestrisque successoribus et illibata (=) permaneant. In quibus hec

(a) C lucro (b) C qol (sic) (e) C serrata (d) ut onitsso in B C (e) C